МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И
МОЛОДЕЖИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

В соответствии с Положением о порядке ведения реестра социально

ориентированных некоммерческих организаций, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2021 № 1290 «О
реестре социально ориентированных некоммерческих организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в реестр социально ориентированных некоммерческих

организаций Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу.

Министр  А.Ю. Ковалык

[SIGNERSTAMP1]

Приложение к приказу Министерства
развития гражданского общества и молодежи Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень организаций, подлежащих включению в
Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций Камчатского края

№
п.п.

Дата принятия
решения об

оказании
поддержки

Наименование организации ИНН
организации

ОГРН
организации

Статус СОНКО (форма
поддержки)

1. 11.12.2023 Местная общественная организация коренных
малочисленных народов Севера Алеутского района

Камчатского края «Ансарко»

4103000659 1054100154382 получатель
финансовой поддержки

2. 01.11.2023 Родовая община коренного малочисленного народа
ительменов «Парящий сокол»

4104003170 104100000389 получатель
имущественной

поддержки
3. 25.09.2023 Общественная организация «Городской совет

ветеранов (пенсионеров), войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов»

города Вилючинска

4102002195 1024100000847
получатель

финансовой поддержки

4. 25.09.2023 Камчатская региональная общественная
организация «Союз водных видов спорта»

4100043333 1224100002279 получатель
финансовой поддержки

5. 16.03.2023 Елизовский районный совет ветеранов войны,
труда, вооруженных сил и правоохранительных

органов Камчатского краевого отделения
всероссийской общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов

4105021245 1034100002540

получатель
финансовой поддержки

6. 24.05.2023 Ассоциация учителей родных языков, литературы и
культуры коренных малочисленных народов Севера

Камчатского края

4105126840 1204100001148 получатель
финансовой поддержки

3

7. 24.05.2023 Елизовская местная общественная организация
«Баскетбольный клуб «Гейзер»

4105076830 1174101018046 получатель
финансовой поддержки

8. 16.03.2023 Елизовская районная общественная организация
Всероссийского общества инвалидов

4105022513 1024100001188 получатель
финансовой поддержки

9. 24.05.2023 Общественная организация Союз ветеранов спорта
Камчатского края

4105997679 1124100000441 получатель
финансовой поддержки

10.

24.05.2023

Местная общественная организация «Ассоциация
коренных малочисленных народов Севера
Елизовского муниципального района Камчатского
края «АВАЧА» 4105997580 1114100000717

получатель
финансовой поддержки

11.
24.05.2023

Родовая община коренного малочисленного народа
Ительмены «Пимчах Мэлвон» (Добрый огонь) 4105031910 1074100000391

получатель
финансовой поддержки

12.

24.05.2023

Елизовский районный союз общин коренных
малочисленных народов Севера Камчатского края
«Суаачу-ай» (народ, проживающий здесь) 4105028674 1054100106972

получатель
финансовой поддержки

13.
24.05.2023

Родовая община коренного малочисленного народа
камчадалов «Кналос» (семья) 4105127065 1204100002468

получатель
финансовой поддержки

14.
24.05.2023

Елизовская местная общественная организация
«Федерация игровых видов спорта» 4105997527 1114100000354

получатель
финансовой поддержки

15.
01.08.2023

Автономная некоммерческая организация
Туристический рекреационный комплекс «Пущино» 4106007003 1204100003106

получатель
финансовой поддержки

16.
20.06.2023

Автономная некоммерческая организация
«Камчатский детский нейрологопедический центр» 4101193941 1204100004107

получатель
финансовой поддержки

17.

21.02.2022

Камчатское региональное отделение
Общероссийской общественной организации
«Российский Красный Крест» 4101006158 1034100000538

получатель
финансовой поддержки

18.
01.02.2023

Автономная некоммерческая организация
Физкультурно-оздоровительны й центр «Крылья» 4101186214 1184101005252

получатель
финансовой поддержки

19.

27.12.2023

Общественная организация «Камчатская краевая
Федерация Кикбоксинга»
(ОО «ККФК») 4101995286 1114100000805

получатель
финансовой поддержки

20.

27.12.2023

Автономная некоммерческая организация «Детско-
юношеский спортивный клуб «Камчатка»
(АНО ДЮСК «Камчатка») 41011715339 1134100000473

получатель
финансовой поддержки

4

21.

27.12.2023

Региональная общественная физкультурно-
спортивная организация «Федерация чир спорта и
черлидинга Камчатского края»
(РОФСО «Федерация чир спорта и черлидинга
Камчатского края») 4101172927 1154101004903

получатель
финансовой поддержки

22.
27.12.2023

Региональная общественная организация
«Камчатская Федерация Лыжных гонок» (КФЛГ) 4101142016 1104100000905

получатель
финансовой поддержки

23.

27.12.2023

Общественная организация Камчатская краевая
детско-юношеская федерация «Киокусинкай»
(ККДЮФК) 4101028345 1024100000759

получатель
финансовой поддержки

24.

27.12.2023

Региональная общественная организация
«Федерация настольного тенниса  Камчатского
края»
(РОО «ФНТКК») 4101142369 1114100000013

получатель
финансовой поддержки

25.

27.12.2023

Региональная общественная организация
«Федерация смешанного боевого единоборства
(ММА) Камчатского края»
(РОО «Федерация смешанного боевого
единоборства (ММА) Камчатского края») 4101996201 1134100000473

получатель
финансовой поддержки

26.

19.09.2023

ТСО «Нечаевы» Территориально-соседская община
коренных малочисленных народов камчадалы
«Нечаевы» 4107002657 1184101001710

получатель
финансовой поддержки

27.
31.07.2023

Родовая община Мироновых малочисленного народа
Ительмены «Тарбаган» 8202002012 1024101417251

получатель
финансовой поддержки

28.
03.07.2023

Местная общественная организация «Усть-
Камчатское общество пенсионеров» 4109999846 1134100000539

получатель
финансовой поддержки

29.
03.07.2023

Местная общественная организация «Усть-
Камчатское общество инвалидов» 4109999839 1134100000132

получатель
финансовой поддержки

30.

03.07.2023

Местная молодежная общественная организация
Усть-Камчатского района Камчатского края
«Молодая гвардия» 4109999892 1144100000604

получатель
финансовой поддержки

31.

03.07.2023

Автономная некоммерческая организация
поддержки социальных проектов и полезных
инициатив Камчатского края «Наш дом» 410004522 1234100000056

получатель
финансовой поддержки

5

32.
01.09.2023

Территориально-соседская община коренных
малочисленных народов Севера «Кэнгинэй» 8202017033 1204100000312

получатель
финансовой поддержки

33.

01.09.2023

Местная детско-молодежная общественная
организация «Военно-патриотический клуб
«Беркут» городского округа «поселок Палана» 8202016671 1154100000394

получатель
финансовой поддержки

Перечень организаций и реестровых записей, подлежащих исключению из
Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций Камчатского края

№
п.п.

Дата принятия
решения об

оказании
поддержки

Наименование организации ИНН
организации

ОГРН
организации

Статус СОНКО (форма
поддержки)

1.
С 2020

Родовая община коренного малочисленного народа
ительменов «Парящий сокол» 4104003170 1094100000389

получатель
финансовой поддержки

2.

05.10.2020

Местная детско-молодежная общественная
организация «Военно-патриотический клуб
«Беркут» городского округа «поселок Палана» 8202016671 1154100000394

исполнитель
общественно полезных

услуг
3.

05.10.2020

Территориально-соседская община коренных
малочисленных народов Севера «Кэнгинэй»

8202017033 1204100000312

исполнитель
общественно полезных

услуг
4.

18.05.2020
Региональная общественная организация «Союз
женщин Камчатки» 4101044315 1034100000747

поставщик социальных
услуг

5.

27.01.2020

Камчатское региональное отделение
Общероссийской общественной организации
«Российский Красный Крест» 4101006158 1034100000538

поставщик социальных
услуг

6.
28.04.2020

Петропавловск-Камчатская городская общественная
организация Всероссийского общества инвалидов 4101031468 1024100000980

поставщик социальных
услуг

7.
28.12.2020

Автономная некоммерческая организация «Центр
семейной культуры «Благодать» 7604201986 1137600000504

получатель
финансовой поддержки

8.
10.12.2020

Камчатская региональная межнациональная
общественная организация «Содружество» 4101128646 1094100000136

получатель
финансовой поддержки

6

9.

17.07.2020

Местная общественная организация «Союз
пенсионеров Петропавловск-Камчатского
городского округа» 4101174346 1164101051652

получатель
финансовой поддержки

10.
10.12.2020

Родовая община коренного малочисленного народа
камчадалов «АРЛЫЧ» (название реки)  4109004339 1054100106697

получатель
финансовой поддержки

11.
10.12.2020

Родовая община коренных малочисленных народов
эвенов «Нюлтен»  4106006497 1104100000685

получатель
финансовой поддержки

12.
10.12.2020

Родовая община коренных малочисленных народов
Севера «СЭМТ»   4106006440 1104100000256

получатель
финансовой поддержки

13.

10.12.2020

Территориально-соседская община коренных
малочисленных народов Севера Камчатского края
«Майнын» (Большой)  4105037301 1104100000058

получатель
финансовой поддержки

14.
10.12.2020

Родовая община коренных малочисленных народов
Севера «СОКОЛ»

получатель
финансовой поддержки